Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

06.10.2005   719  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.10.2005      №  719

г. Мариинский  Посад

О подготовке и проведении первоначальной

постановки граждан 1989 года рождения на

воинский учет в 2006 году
В соответствии со ст. 9 Закона Российской Федерации "О воинской обязанности и военной службе"          п о с т а н о в л я ю :

1. В период с 1 января по 31 марта 2006 года провести первоначальную постановку на воинский учет граждан Российской Федерации 1989 года рождения и граждан старших возрастов (1979-1989 годов рождения), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете.

2. Первоначальную постановку граждан на воинский учет провести на призывном пункте военного комиссариата Мариинско-Посадского района.

3. Для проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет утвердить комиссию согласно приложению № 1.

4. Главному врачу МУЗ "МЦРБ" Данилову А.В.:

для проведения медицинского освидетельствования граждан при первоначальной постановке на воинский учет выделить указанных в п. 3 врачей-специалистов и семь средних медицинских работников, в дни проведения медицинского освидетельствования граждан освободить их от основной работы и направить в распоряжение военного комиссариата района к 9.00;

провести флюорографию органов грудной клетки и необходимые лабораторные исследования всем гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет;

для стационарного исследования и лечения граждан, проходящих первоначальную постановку на воинский учет, выделить в МУЗ "МЦРБ" необходимое количество койко-мест, о результатах обследования и лечения в 3-х дневный срок сообщить в военный комиссариат;

обеспечить призывной пункт медицинским имуществом, инструментарием и медикаментами согласно приложению № 5 приказа МО РФ от 20.08.2003 № 200;

организовать контроль за качеством медицинского освидетельствования граждан в период первоначальной постановки на воинский учет. По окончании первоначальной постановки на воинский учет проанализировать данные о состоянии здоровья граждан, поставленных на воинский учет, причины распространения заболеваний, по которым юноши признаны негодными, ограниченно годными или временно не годными к военной службе и дать указания и рекомендации по улучшению диспансеризации юношей;

медицинское освидетельствование граждан при первоначальной постановке на воинский учет производить врачами-специалистами - членами комиссии по постановке граждан на воинский учет в строгом соответствии с требованиями Положения о военно-врачебной экспертизе, утвержденного приказом МО РФ от 20.08.2003 № 200;

представить до 5 ноября 2005 г. в военный комиссариат района сведения о гражданах, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, состоящих на диспансерном учете и переболевших в течение 12 месяцев инфекционными и паразитарными болезнями, сведения о профилактических прививках и о непереносимости (повышенной чувствительности) медикаментозных средств и других веществ, а также медицинские карты амбулаторного больного, выписки из медицинских карт стационарного больного, рентгенограммы, протоколы специальных методов исследования и другие медицинские документы, характеризующие состояние здоровья граждан;

совместно с военным комиссаром района до 25 декабря 2005 г. организовать и провести инструкторско-медицинский сбор с врачами-специалистами - членами комиссии по постановке граждан на воинский учет с целью изучения требований нормативных правовых актов по организации и проведению медицинского освидетельствования, обследования граждан при первоначальной постановке на воинский учет, порядка оформления на них врачебно-экспертной документации, разбора ранее допущенных ошибок и выработки конкретных мероприятий по их устранению;

совместно с военным комиссаром района с привлечением врачей-специалистов - членов комиссий до 10 апреля 2006 года организовать и провести служебное совещание по итогам медицинского освидетельствования, обследования граждан при первоначальной постановке на воинский учет;

до 15 апреля 2006 года составить план-график лечения (обследования) граждан, признанных при медицинском освидетельствовании временно негодными к военной службе и годными к военной службе с незначительными ограничениями;

назначить врача, ответственного за своевременное лечение (обследование) граждан, поставленных на воинский учет, проведение с ними лечебно-оздоровительных мероприятий, взаимодействие с военным комиссариатом района.

5. Обязать глав сельских администраций, рекомендовать руководителям предприятий, организаций, школ и учебных заведений:

а) обеспечить своевременную и организованную явку граждан, подлежащих первоначальной постановке граждан на воинский учет, в военный комиссариат в сопровождении представителей администрации, хорошо знающих юношей. Гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет, предоставлять отпуск с сохранением среднего заработка (стипендии) на необходимый срок, связанный с проведением лечебных и других мероприятий при прохождении первоначальной постановки на воинский учет;

б) в сроки, установленные военным комиссаром, обеспечить явку технических работников в военный комиссариат из расчета:

- лесотехникум - 1 чел.;

- кабельный завод - 1 чел.;

- авторемзавод - 1 чел;

- ПУ-11 - 1 чел.;

- центр занятости населения - 2 чел.

6. Для проведения профессионального психологического отбора граждан при постановке на воинский учет создать по согласованию нештатную группу профотбора в следующем составе:

начальник группы: СПНО-2 ГП Михайлов В.А.

члены группы:      ведущий специалист центра занятости Совин А.В.,

                           врач-психиатр Алексеева О.А.

                           старший помощник НО-2 Иванов Е.А.

                           старший помощник НО-1 Перминов Г.Н.

Рекомендовать группе профотбора:

до 1 ноября 2005 г. истребовать от руководителей организаций, образовательных учреждений, где граждане работают (учатся), заполненные анкеты на этих граждан (форма № 9);

с 5 ноября 2005 г. приступить к проведению мероприятий профессионального психологического отбора с анализом сведений, поступивших с места работы или учебы, из органа профориентации населения, из медицинских учреждений, от органов внутренних дел, дознания и предварительного следствия, от федеральных судов, от органов ЗАГС, а также других материалов, содержащихся в документах воинского учета; провести индивидуальные беседы с каждым гражданином, в необходимых случаях беседы с родителями, преподавателями, должностными лицами предприятий, учреждений, где граждане работают (учатся);

психологическое и психофизиологическое обследование провести согласно методическими указаниям по проведению в ВК мероприятий по профессиональному психологическому отбору граждан, подлежащих призыву на военную службу;

заключения по каждому гражданину о его нервно-психической устойчивости и познавательных способностях представить врачу-психиатру до начала его работы по медицинскому освидетельствованию этих граждан;

все мероприятия по профессиональному психологическому отбору провести в строгом соответствии с Руководством (приказ МО РФ 2000 г. № 50).

7. Начальнику отдела культуры, физкультуры и спорта, информатизации и по делам архивов Федоровой К.Н. выделить на период проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет специалиста по физкультуре для проверки физической подготовленности юношей, проходящих первоначальную постановку на воинский учет по отдельным показателям. Проверку проводить на спортивном городке школы № 2, для чего выделить необходимый спортивный инвентарь по согласованию с военным комиссаром.

8. Руководителю финансового отдела Министерства финансов Чувашской Республики по Марпосадскому району Петрову А.Н. предусмотреть выделение денежных средств для обеспечения выполнения мероприятий по первоначальной постановке на воинский учет согласно утвержденной смете расходов.

9. Главному врачу МУЗ "МЦРБ", начальникам отдела образования и молодежной политики и отдела культуры, физкультуры и спорта, по информатизации и по делам архивов, директорам школ и учебных заведений, руководителям предприятий, организаций и учреждений охватить всех юношей, первоначально поставленных на воинский учет, лечебно-оздоровительной работой, подготовкой юношей к военной службе, работой по повышению общеобразовательного уровня, физической подготовкой, подготовкой специалистов для ВС..

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ермакова М.Н.

Глава администрации                                                               А.Т.Юдин